
 

      |       | 

– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano V | Nº 133 | Uruoca - Ceará | 02 páginas 

Publicação: Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 | Circulação: Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 

 

SUMÁRIO 

          PODER EXECUTIVO -------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 01 

          PODER LEGISLATIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ---- 02 

           PUBLICAÇÕES DIVERSAS ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 02 

PODER EXECUTIVO 

 

 

PORTARIA SEGEP Nº 38, DE 05 DE JULHO DE 2021 

 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca-CE à cidade de Fortaleza CE, 
objetivando tratar de assuntos relacionados a execução à emissão de 

carteiras de identidade, que acontecerá no dia 07 de Julho de 2021, na 

Sede da Perícia Forense do Estado do Ceará - PFEC, Localizada na Av. 

Presidente Castelo Branco, nº 901, Moura Brasil – Fortaleza – CE. 
 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 

deslocamento deste agente público; 
O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal da Gestão Pública, no 

uso de suas atribuições legais e amparado no art. 1º e 2º do Decreto nº 

007/2017. 

  
RESOLVE: 

  

Art. 1º Designar o servidor FRANCISCO WELBER CARDOSO, 

residente na Rua Joãozinho Rodrigues, Nº 185, Roberto Dourado, 
ocupante do Cargo de Diretor da Junta Militar, que se realizará no dia 

07 de Julho de 2021. 

 

Art. 2º Conceder ao referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 80,00 (oitenta reais) totalizando R$ 80,00 (oitenta reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 

 
 Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

SECRETARIA DA GESTÃO PÚBLICA 

Prefeito: Jan Kennedy Paiva Aquino • Vice-Prefeito: Raul Conrado Fernandes Moreira 
Assessora Especial do Prefeito: Ingred Rocha de Lima • Secretário de Gestão Pública: Marcelo Ferreira Gomes • Secretária de 
Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Tuanny da Silveira Carneiro Leal • Secretária da Educação: 
Juliana Fonseca Cunha Camilo • Secretário da Saúde: Samuel Moreira Macêdo • Secretário do Desenvolvimento Social, Trabalho, 
Empreendedorismo e Renda: Laércio Gomes de Albuquerque • Secretário de Obras Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: 
Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos: Antonio Eraldo Batista Lima • 
Secretário da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e do Desporto: Orlando Lima Fernandes. 

 

  

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

  

MARCELO FERREIRA GOMES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA GESTÃO PÚBLICA 

PORTARIA A.E.P Nº 186/2021 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA SESA Nº 066/2021, DE 06 DE JULHO DE 2021. 
 

CONSIDERANDO a necessidade de que seja efetuada 

viagem/deslocamento da sede de Uruoca à cidade de Fortaleza – CE, 

levando a paciente Francisca Alves de Paula, para internação no 
Hospital Maternidade Escola, no dia 06 DE JULHO DE 2021. 

 

CONSIDERANDO que a atribuição funcional não pode se desenvolver 

através de outro meio de comunicação disponível, sem necessidade de 
deslocamento deste agente público; 

O Secretário Samuel Moreira Macedo, no uso de suas atribuições legais 

e amparado no art. 1º do Decreto nº 019/2013. 

 
RESOLVE: 

Art. 1º Designar o servidor, Art. 1º Designar o servidor, FRANCISCO 

CLEÔNIO ARAÚJO, inscrito no CPF sob o nº 033.056.323-80, 

residente na Rua José Batista Fontenele, Nº 01 – Campanário - Uruoca-
CE, ocupante do cargo de Motorista para efetuar a 

viagem/deslocamento supracitada, que se realizará no dia, que se 

realizará no dia 06 DE JULHO DE 20121. 

 

SECRETARIA DA SAÚDE 



DOE-UR • Ano V | Nº 133 | Uruoca-Ceará | 02 páginas 
 Publicação: Terça-Feira, 06 de Julho de 2021 | Circulação: Terça-Feira, 06 de Julho de 2021  

 

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • CEP: 

62460-000 • Telefone (88) 992559694   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

Art. 2º Conceder o referido servidor 01 (uma) diária no valor unitário 
de R$ 60,00 (Sessenta Reais) totalizando R$ 60,00 (Sessenta Reais) e 

autorizar a Tesouraria da Prefeitura Municipal de Uruoca a efetuar o 

pagamento. 
 

Art. 3º Esta despesa ocorrerá por conta da verba do orçamento vigente. 

 

Art. 4º Esta portaria entrará em vigor e será publicada nesta data, 
revogadas as disposições em contrário. 

 

Uruoca/CE, em 06 de Julho de 2021; Edifício Chico Eudes e 64 anos 

de Emancipação Política. 
 

SAMUEL MOREIRA MACEDO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

090/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 001/2021. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

CARGO: TÉCNICA DE ENFERMAGEM  

CONTRATADA: ANTONIA TATIANE DE SOUSA  
CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 

VALOR: R$ 1.100,00(MIL E CEM REAIS). 

PRAZO: DO DIA 05/07/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES E 26 (VINTE E 
SEIS) DIAS  

 

URUOCA/CE, 05 DE JUNHO DE 2021. 

 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

SECRETÁRIO ADJUNTO CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
089/2021, ALUSIVO AO PROCESSO SELETIVO MUNICIPAL, 

EDITAL Nº 001/2021. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 
SAÚDE 

CARGO: FISIOTERAPEUTA 

CONTRATADA: DALILA FONSECA FERREIRA 

CONTRATANTE: CLÓVIS CUNHA LIMA FILHO 
VALOR: R$ 1.500,00(MIL E QUINHENTOS REAIS). 

PRAZO: DO DIA 05/07/2021 ATÉ O DIA 31/12/2021. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05 (CINCO) MESES E 26 (VINTE E 
SEIS) DIAS  

 

URUOCA/CE, 05 DE JUNHO DE 2021. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

SECRETÁRIO ADJUNTO DA SAÚDE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Estado do Ceará 
Prefeitura Municipal de Uruoca-CE. 

Extrato de Contrato 

 
O município de URUOCA-CE, através da Secretaria Municipal de 

Desenvolvimento Social Empreendedorismo e Renda, torna público o 

Extrato de Contrato da Dispensa n°. 0061805.2021, cujo objeto 

Aquisições de tablets para atender as necessidades dos visitadores do 
programa primeira infancia no  SUAS criança feliz. Contratada: Sobral 

Comercio de Informática e Serviços LTDA - CNPJ: 05.477.757/0001-

94, contrato nº 0061805.2021-01, R$:10.493,00, Dotação: 

1005.08.243.0019.2.052. Elemento de gasto: 4.4.90.52.00. Vigência do 
contrato: 25/06/2021 A 22/11/2021. Informações: 

pmulicitacao@hotmail.com. 

 

LAÉRCIO GOMES DE ALBUQUERQUE 

SECRETÁRIO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 

PODER LEGISLATIVO 

Não há publicações nesta edição 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

Não há publicações nesta edição 

mailto:pmulicitacao@hotmail.com

		2021-07-06T11:15:48-0300




